The Miyazaki Bank, Ltd. ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

     2026 年 3 月 12 日

各 位

株式会社 宮崎銀行

ビジネスカジュアルの導入について

株式会社宮崎銀行(頭取 杉田 浩二)は、2026年4月1日から全職員にビジネスカジュアルを

導入しますので、下記のとおりお知らせいたします。

当行は、2026年4月1日の制服の廃止に向け、2025年4月1日から1年間、制服と私服の併用を

実施してまいりました。今回、移行期間が終了し制服が廃止されることから、女性職員だけでなく

男性職員も含めた全職員にビジネスカジュアルを導入いたします。

引き続き当行は、「信頼感」や「清潔感」を大切にした身だしなみを徹底し、より良いサービスの

提供に努めてまいります。

本取り組みにご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

【ビジネスカジュアル導入概要】

  以 上

対応するSDGs

目   的

・多様性･自主性を尊重する組織風土を醸成し、誰もが自分らしく

能力を発揮できる職場環境を実現する

・気象状況や個々の体調等に応じた柔軟な被服着用により寒暖

差対応を行うことで、冷暖房使用に伴うCO₂削減につなげる

対 象 者 全職員

導入開始日 2026年4月1日(水)

本件に関するお問い合わせ先

株式会社宮崎銀行 人事部

担当:桑畑

TEL:0985-32-8207